РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
        «10» февраля  2017 года                                          № 26
	р.п. Колпна

	Принято на   6 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

	О выполнении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области за 2016 год

Рассмотрев отчет администрации Колпнянского района Орловской области о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области за 2016 год, Колпнянский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет администрации Колпнянского района Орловской области о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области за 2016 год, прилагается.

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальных сайтах в сети «Интернет»: www.torgi.gov.ru    и  www.kolpna-adm.ru.
Глава Колпнянского района                                          В.А. Громов
	Приложение
к решению Колпнянского районного Совета
народных депутатов

от «10» февраля 2017 года № 26____

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА
(программы) приватизации объектов муниципальной собственности

Колпнянского района Орловской области за 2016 год

Приватизация муниципального имущества Колпнянского района осуществлялась в соответствии с решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 15 февраля 2016 года № 320 «О прогнозном плане (программе) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области на 2016 год», Решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 01 ноября 2016 года № 12 «О внесении дополнений в  прогнозный план (программу) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области на 2016 год, утвержденный решением Колпнянского районного Совета народных депутатов 15 февраля 2016 года № 320»,  требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 В Прогнозный план (программу) приватизации на 2016 год были включены объекты, требующие определенных затрат на содержание, восстановление и капитальный ремонт.

В указанный план (программу) приватизации вошли следующие объекты муниципальной собственности казны Колпнянского района:
1. Зерноуборочный комбайн ЕНИСЕЙ-1200-1, категория: F, государственный регистрационный знак: 3 57 ОН 0516, год выпуска: 1989, зав. Паспорт самоходной машины и других видов техники СА 338805 выдан Управлением гостехнадзора Орловской области 07.07.2015 года. Свидетельство о регистрации машины СВ 219918 выдано 17.07.2015 года Управлением гостехнадзора Орловской области.

2. Автомобиль, марка, модель ТС: ИЖ 2717-220, год изготовления ТС: 2002, идентификационный номер (VIN) ХТК 27170020034001, категория ТС (A, B, C, D, прицеп) В. Свидетельство о регистрации ТС 57 МК 279059 выдано отделением  ГИБДД  г. Ливны  Орловской обл. в 2002 году. ПТС 18 КН 116418.
3. Недвижимое имущество в составе (комплекс бывшего ПМК):

гараж, мехмастерская, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 663,5 кв.м., инвентарный номер 54:223:002:010979780:0001, лит. А, А1;

растворно-бетонный узел и цементный склад, назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 314,8 кв.м. инвентарный номер 54:223:002:010979780:0002, лит. Б, Б1, Б2;

здание мастерской, автомастерской, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 131 кв.м., инвентарный номер 54:223:002:010979780:0003, лит. В, В1, В2;

мех.мастерская, пилорама, назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 632,8 кв.м., инвентарный номер 54:223:002:010979780:0004, лит. Г, Г1,Г2 расположенные по адресу: Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, ул. 13-й Армии, д. 66 на земельном участке с кадастровым номером 57:23:0010302:11, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: размещение производственных и административных зданий, строений, сооружений, общей площадью 19078 кв.м., адрес местонахождения: Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, ул. 13-й Армии, д. 66.

По итогам проведения процедур приватизации муниципального имущества казны Колпнянского района продан 1 объект:

Зерноуборочный комбайн ЕНИСЕЙ-1200-1, категория: F, государственный регистрационный знак: 3 57 ОН 0516, год выпуска: 1989, зав. Паспорт самоходной машины и других видов техники СА 338805 выдан Управлением гостехнадзора Орловской области 07.07.2015 года. Свидетельство о регистрации машины СВ 219918 выдано 17.07.2015 года Управлением гостехнадзора Орловской области.
Сумма продажи составила 133 337 (сто тридцать три тысячи триста тридцать семь) рублей 30 копеек с учетом НДС 18%.
Аукционы по продаже автомобиля ИЖ 2717-220 и недвижимого имущества (комплекса бывшего ПМК) признаны несостоявшимися, в связи с отсутствием зарегистрированных участников по продаже недвижимого имущества (комплекса бывшего ПМК) и регистрацией только одного участника по продаже автомобиля ИЖ2717-220.

Общая сумма денежных средств, поступивших от продажи муниципального имущества казны Колпнянского района составила 133,3 тысяч рублей, что ниже к уровню прошлого года на 83,5 % (в прошлом году сумма от продажи муниципального имущества составила 807,7 тысяч рублей).